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2021年7月12日至2021年7月18日全国地区市场点评

六省周人次超百万
《中国医生》广东票房超8000万

2021 年 7 月 12 日至 7 月 18 日（第

29周），全国电影票房排名上半区的十

五省市依次为：广东、江苏、浙江、四

川、上海、山东、河南、北京、湖北、湖

南、安徽、福建、河北、江西、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、

场次和人次冠军，票房产出达到 1.16
亿元，累计周放映22.9万场，观众数量

达到308.44万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

8819.48万元，放映场次 18.35万场，观

众数量253.73万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

6643.46万元，放映场次 14.06万场，观

众数量达到179.31万人次。

四川和上海分别占据本周全国票

房省市第四和五名。四川本周放映场

次达到 11.57 万场，观众数量达到

138.26 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

4882.04 万元。上海本周放映 6.81 万

场，观影人次达到 90.76 万，票房产出

达到4190.44万元。

本周结束，山东和河南两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到4129.18万元和3770.72万元。鲁、

豫两地本周放映总场次分别达到 11.2
万场和 10.46万场；观众数量则分别为

117.93万人次和110.7万人次。

本周北京是全国省市票房第八

名，票房产出达到 3626.85 万元；第九

名湖北产出票房 3550.15万元；第十名

湖南产出票房 3130.41 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：安徽 3115.72 万元、福建 2983.2 万

元、河北 2560.2 万元、江西 2430.61 万

元和陕西2202.97万元。

辽宁、重庆、广西、山西和云南等

五省市领衔全国省市票房排名下半区

前五强，五省市票房分别达到 2202.29
万元、2082.87 万元、1808.77 万元、

1426.12万元和1366.2万元。

辽宁和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

达到 5.71 万场和 4.88 万场。广西、山

西和云南分别达到 4.28 万场、3.93 万

场和 3.49 万场。黑龙江、贵州和内蒙

古分别达到2.99万场、2.71万场和2.64
万场。此外，吉林和天津本周放映场

次分别达到2.46万场和2.26万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：辽宁 63.83 万人

次、重庆 57.85 万人次、广西 50.8 万人

次、山西 40.61 万人次和云南 37.1 万

人次。

本周国产影片票房冠军是《中国

医生》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 8274.65 万元，其次是亚军江

苏产出 5367.35 万元，季军浙江产出

4211.37 万元，四川产出 3184.76 万元

和山东产出2635.27万元。

《燃野少年的天空》是本周国产影

片票房亚军，放映票房冠军广东产出

1066.01万元，亚军江苏产出 736.78万

元，季军浙江产出 640.98万元，四川产

出490.88万元，河南产出416.58万元。

本 周 国 产 影 片 票 房 季 军 是

《1921》，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

640.76 万元，亚军上海产出 491.06 万

元，季军北京产出 347.55万元，江苏和

浙江各产出 330.9万元和 294.02万元。

2021年 7月 12日—2021年 7月 18日

《中国医生》次周5亿连冠
《燃野少年的天空》7700万

2021 年第 29 周（7 月 12 日至 7 月

18日），暑期档的热潮逐渐来临，在高

口碑影片《中国医生》的带动下，大盘

一周攀升到 8.44 亿的好成绩，较上周

再次增长 1.45 亿。其中，《中国医生》

以超强口碑单片就以 5亿成绩拿下周

冠，票房占比超过六成。该片两周累

计票房已达8.9亿，即将成为今年暑期

档首部票房突破 10 亿的影片。新片

《燃野少年的天空》以超过 7000 万的

成绩位列周榜第二，虽然首周未能破

亿，但对于国产歌舞片来讲，这一成绩

已算突破。为中国共产党成立 100周

年献礼的影片《1921》本周再收 4664
万，位列周榜第三名，累计票房也达到

4.6亿以上。亲子类动画片《新大头儿

子和小头爸爸 4：完美爸爸》以及国漫

影片《俑之城》，本周输出依旧稳定，分

别以 3369 万和 2511 万成绩位列周榜

第四、第五位。

今年暑期档的开端恰逢中国共产

党成立 100 周年，主旋律影片占据了

不小的空间。本周，描写新冠疫情医

护工作者艰苦抗疫的影片《中国医

生》，凭借着过硬的口碑，再次站在领

先的位置。周一到周四，《中国医生》

维持着单片单日产出 5000 万以上的

骄人成绩，始终位居单日榜单首位。

到了周五新片潮来临，《中国医生》的

票房成绩也没有受到影响，反而在优

势口碑的带领下持续发力，继续以六

成以上的票房占比居单日榜首，并且

再次助推周五单日大盘成绩突破亿

元。周末两天，《中国医生》的单日成

绩更是连续突破亿元，展现出良好的

续航能力。

上映次周，《中国医生》七天斩获

5.4亿票房，比首周票房多出将近2亿，

单片占据周票房的64%，这也助推《中

国医生》上映10天的累计成绩达到8.9
亿。目前，《中国医生》已超过《我的姐

姐》，暂居 2021 年度中国电影票房榜

第七位。按照当前票房走势，影片整

体票房突破 10 亿毫无悬念。接下来

上映的影片体量难与《中国医生》抗

衡，因此该片有望走出一条漂亮的长

线走势，总票房成绩更是值得期待。

本周上映新片不少，表现最好的

则是张一白、韩琰执导的歌舞青春片

《燃野少年的天空》。影片班底全部来

自于高口碑网剧《风犬少年的天空》，

但内容并不相关。电影将视角对准那

些普通又或是不被外界看好的少年

们，凭借一股“燃野”之气舞动奇迹的

故事。

《燃野少年的天空》选择7月17日

（周六）登陆院线，首日拿到了 23.1%
的排片，是除《中国医生》之外排片最

高的影片。当天，影片拿到了 4500多

万的票房，位居单日榜单第二位。周

日，《燃野少年的天空》再收 3100 多

万，两天累计 7697万成绩位居周榜第

二位。这一首周成绩，相对于张一白

之前拍摄的《匆匆那年》和《从你的全

世界路过》等片差距明显，但对于一部

由新人主演的歌舞片来说，则可以算

是一次成功的探索与尝试。

庆祝中国共产党成立 100周年的

献礼影片《1921》本周已上映至第三

周，新片上映之前一直以 700 万左右

的成绩，位居单日榜单第二位。周末

新片上映，特别是周六、日动画片优势

凸显后，《1921》的排名和单日票房都

有明显的下降，周六甚至跌落至日榜

第六位，单日收入也只有 400 万左

右。累计下来，《1921》上映第三周票

房4664万，位列周票房榜单季军。

截至本周日，《1921》累计票房达

到 4.6 亿，暂居 2021 年中国电影票房

榜第 12名。目前，《1921》已经陆续在

海外地区上映，受到很多海外华人的

欢迎。

另一部为庆祝中国共产党成立

100周年献礼的影片《革命者》，则在本

周收获 1231万票房，周榜单位居第八

名。截至本周日，《革命者》累计票房

1.22亿元。

此前一周上映的多部动画新片

中，“大头儿子和小头爸爸”本周表现

最佳。这一陪伴80后、90后成长的经

典动画 IP，今年已经出到第四部院线

电影《新大头儿子与小头爸爸 4：完美

爸爸》。影片很好地满足了暑期档亲

自观影的市场需求，上映次周再收

3369万票房，与上周名次一致，位居周

票房榜第四位。

截至本周日，《新大头儿子与小头

爸爸 4：完美爸爸》累计票房已达 7686
万，在今年上映的国产动画片中暂居

第四位。以该片的走势，影片总票房

有望突破亿元，可能成为该系列票房

第二高的影片，目前系列中票房最高

的为 2018年暑期档上映的《新大头儿

子和小头爸爸3：俄罗斯奇遇记》，总票

房1.58亿。

“熊出没”团队打造的国风奇幻动

画《俑之城》，开画以来拿到了不错的

口碑。上映第二周，《俑之城》再收

2511万成绩，与上周名次一致，继续位

居周榜第五。截至本周日，《俑之城》

累计票房5927万。

其他影片中，动画新片《济公之降

龙降世》首周收获 2507 万票房，加上

点映成绩累计 3729万。新片《二哥来

了怎么办》是《快把我哥带走》的续集

作品，但由于更换了演员班底，故事也

是另起炉灶，首周只拿到 2107 万成

绩，与前作 1.26 亿成绩无法相比。另

外，主旋律影片《守岛人》本周再收

1488万，累计票房 1.11亿。《当男人恋

爱时》上映第六周再收 703万，累计成

绩2.62亿。以上影片分别位列周票房

榜第六、第七、第八和第十名。

在《中国医生》的强势带动下，本周

大盘票房再度攀升，已达到 8.44 亿高

位，环比上周票房上升20.68%；一周总

放映场次为 262 万场，观影人次 2308
万，人次环比上周有18.93%的提升。

2021年7月12日-2021年7月18日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2021年7月19日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影数字

中影南方新干线

上海联和

江苏幸福蓝海

广州金逸珠江

横店影视

中影星美

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

河南奥斯卡

重庆保利万和

博纳院线

北京红鲤鱼

湖北银兴

辽宁中影北方

北京新影联

浙江星光

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

253874
261841
229392
189587
155471
107374
98139

122331
100105
93825
85493
61474
63672
50746
31573
97021
30904
40324
26254
24984

人次（人）

3465741
2310467
1765159
1694376
1620859
1133505
975527
958946
901522
758351
720826
586279
476029
462182
446495
390202
287056
269936
267666
237533

票房（元）

123756256.22
74730836.20
58048650.08
56354781.83
58770977.18
37786572.27
32267576.31
30728702.15
29535416.65
24967304.84
23727198.94
18941488.32
14982756.90
15529290.24
16674443.29
12872472.32

9072656.67
8149531.80
9901667.75
7842836.66

2021年7月12日-2021年7月18日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2021年7月19日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

广州市脉铂影城嘉禾店

南京新街口影城

武汉武商摩尔国际电影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

沈阳市太阳狮国际影城

连云港万达影城

佛山市脉铂影城黄岐金铂天地店

武汉市万达影城汉街店

武汉中影天河影城

灌南新安镇颐高广场蓝海影城

长沙横店潇湘王府井影城

重庆万达电影城大融城店

杭州萧山德纳国际影城

广州飞扬正佳影城

井冈山市五指峰电影院

厦门市万达影城SM店

北京首都电影院西单店

南宁市中影环球国际影城

淮安万达影城

宁波博纳国际影城（北仑店）

上海大光明电影院

武汉武商众圆摩尔国际电影城

郑州市万达电影城二七店

重庆UME影城渝中店

重庆万达影城巴南万达广场店

南京蓝海江宁金鹰影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

无锡光美金逸影城

兰州中心空间站影城 IMAX
广州飞扬影城（天河城店）

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

大连市万达影城经开店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

太原市万达影城龙湖店

惠州橙天嘉禾影城华贸店

广州市花都区麦希国际影城

连云港赣榆区青口镇中数影城

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

荆州市万达影城武德路店

重庆万达影城万州店

西安市万达影城高新店

泉州市万达影城浦西店

石家庄市长安区UME影城

珠海中影国际影城华发店

西安市UME影城雁塔店

武汉市万达影城经开店

东莞市虎门万达影城

福州市万达影城仓山店

南昌市万达影城红谷滩店

淮安万达翔宇大道影城

丽水万地国际影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

大连市中影华臣影城西安路店

长沙市万达影城梅溪湖店

广州市捷登都会飞扬影城

济南市万达影城高新万达广场店

宁德市万达影城天湖路店

上海市万达影城五角场店

南宁市万达影城江南店

阜阳市万达影城颍州店

重庆UME影城江北店

益阳万达电影城

成都市万达影城锦华店

济南万达影城世茂广场店

北京首都电影院昌平店

海门龙信广场蓝海影城

太原市博纳国际影城

晋江市万达影城世纪大道店

常州蓝海溧阳上河城影城

六安市万达影城（万达广场店）

武汉博纳国际电影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

徐州苏宁彭城大地影城

天津市滨海新区万达影院

榆林市万达影城

海口中影南国影城

洛阳市开元万达电影城

珠海中影国际影城（优特汇店）

厦门市万达影城湖里店

大连市万达影城高新店

合肥之心城光魔店

东莞市万达影城东城店

广州市中影佰纳国际影城（花都店）

东莞市万达影城厚街店

北京广安门电影院

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

莆田市万达影城城厢店

福州红星太平洋影城

长春市经开区寰映影城

南京万达江宁影城

常德万达影城广场店

漳州市万达影城碧湖店

武汉市万达影城菱角湖店

海口星轶 IMAX影城

宜昌市万达影城夷陵大道店

杭州万象影城萧山店

宁波宁海县万象国际影城

商丘市万达影城

金华义乌之心保利国际影城

安阳市万达影城文明店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

394
673
749
708
402
488
372
664
335
293
451
565
555
409
86

367
491
571
424
502
262
512
502
529
424
392
433
302
464
370
331
503
415
597
435
132
394
418
384
380
759
438
524
351
517
384
422
454
542
397
325
381
450
402
618
485
429
528
479
486
562
480
504
497
362
246
422
472
274
540
477
394
335
469
365
487
385
411
560
510
342
417
389
412
309
467
440
336
380
491
448
470
391
339
388
293
337
433
506
385

总人次（人）

18569
17646
16933
15842
15057
14527
14290
14006
13796
13436
13310
13168
13151
13135
12792
12651
12178
12045
11997
11849
11697
11680
11656
11587
11461
11415
11298
11207
11136
11082
11056
11027
10983
10938
10896
10890
10879
10857
10826
10767
10721
10708
10703
10599
10574
10568
10544
10539
10513
10497
10389
10371
10284
10230
10219
10148
10091
10059

9997
9950
9945
9944
9943
9841
9788
9779
9759
9717
9714
9695
9657
9632
9614
9593
9551
9524
9491
9478
9466
9413
9412
9394
9391
9388
9361
9284
9200
9192
9191
9158
9144
9141
9133
9095
9093
9064
9063
9059
9047
9003

总票房（元）

637765.60
583948.80
554385.60
549130.00
588973.00
471552.29
421205.00
510445.11
415938.00
408345.00
440264.50
459890.03
565793.50
630382.70
785570.00
529700.59
695125.00
375261.40
404228.49
461662.00
668365.00
379365.94
428621.57
429262.30
399031.96
381955.60
382281.29
393194.20
454821.11
523012.90
346152.20
377812.06
413786.57
404628.86
356351.35
393620.60
326613.60
338688.40
358106.99
351137.62
436055.98
405643.30
360131.53
375374.00
364758.60
344700.70
428266.40
373213.14
416559.30
350448.85
364084.30
322304.00
344663.90
373896.11
378404.00
363909.87
363384.71
608826.20
420572.54
343752.02
357523.20
341040.44
399802.11
333872.05
428086.00
359110.00
383673.00
362565.89
302367.40
339721.71
310663.00
386077.00
346654.70
314334.02
364070.19
305637.00
325576.69
311926.50
339979.70
315578.29
367195.85
379725.16
317215.00
350716.00
322065.00
476976.10
348165.40
341434.10
332496.60
294619.03
324079.45
324732.62
302388.78
332991.20
296869.22
350670.80
298568.00
320520.42
358009.00
304800.97

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2021年7月2日-7月8日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

建党展播《金刚川》

建党展播《建军大业》

首播《99万次拥抱》

首播《八步沙》

首播《塘河保卫战》

首播《小城警事多》

周日点播《三打三捷》

故事片《战狼》

动作90分《十八勇士》

故事片《淬火》

建党展播《我和我的祖国》

周末影院《解放.终局营救》

收视率%

1.04
1.01
0.82
0.75
0.74
0.73
0.73
0.70
0.67
0.66
0.63
0.63

收视份额%

5.48
5.29
4.15
3.86
3.71
3.75
5.13
4.85
4.53
4.55
3.69
4.48

本版与国家电影资金办合办


